

## نماینده مردم تبریز: زمان بیان حقایق مناقشه قره باغ، فرا رسیده است



دکتر اسماعیل سعیدی، نماینده مردم تبریز در نشست علمی "حقایق عملکرد جمهوری اسلامی ایران در مناقشه قره باغ" گفت: حمایت های همه جانبه جمهوری اسلامی از جمهوری آذربایجان در جنگ قره باغ می توانست جمهوری آذربایجان را نیز مانند لبنان از اشغال نجات بدهد اما بدخواهان نگذاشتند. نماینده مردم تبریز مواردی از حمایت های ایران در مناقشه قره باغ، از جمله آموزش نظامی، احداث اردوگاه آوارگان جنگی و احداث جاده مرزی ارس را یادآوری کرد.

به گزارش آران نیوز، نشست علمی "تبیین حقایق عملکرد جمهوری اسلامی ایران در مناقشه قره باغ" به همت دانشگاه آزاد اسلامی تبریز با حضور دکتر اسماعیل سعیدی نماینده محترم مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی و اصحاب قلم و رسانه در شهر تبریز برگزار شد.

در این نشست دکتر اسماعیل سعیدی نماینده محترم مردم تبریز آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی، ضمن تسلیت ایام عزای حسینی گفت: تقریباً در دنیا اسناد محرمانه پس از حدود بیست سال منتشر میگردد ولی متأسفانه در خصوص مناقشه قره باغ پس از گذشت این زمان هنوز اسناد مربوط به آن منتشر نشده است و این مساله موجب سوء استفاده دشمنان و رقبای منطقه ای ایران شده است.

دکتر سعیدی با اشاره به یادداشت دکتر علی مطهری در خصوص حمایت از قره باغ گفت: در گفتگویی که با ایشان داشتم، اذعان داشتند که قصدم این نبوده که جمهوری اسلامی ایران از قره باغ حمایت نکرده است و در مباحثی که داشتیم در خصوص خدمات ایران در این مناقشه، اطلاع رسانی گردید.

وی گفت: در زمان مناقشه قره باغ، اگر اولتیماتوم جمهوری اسلامی ایران نبود پیش روی ارمنستان متوقف نمی شد این مسائل حقایقی است که باید گفته شود.

در پاسخ به شبهه عدم حمایت ایران باید بگویم، در آن زمان و در اولین قدم - که البته آقای دکتر لواسانی مسئول هلال احمر وقت استان آذربایجان شرقی در این خصوص باید حرف بزنند -، ما چادر و امکانات بسیاری را منتقل و برای 100 هزار نفر امکان اسکان و خوراک تامین کردیم، آن موقع آنجا چیزی نبود و همه این تجهیزات را ایران تامین کرد و آنجا شبیه یک شهرک 100 هزار نفری شده بود. در شرایطی که وحشت در توده های مردم و بخصوص کودکان موج می زد، برای آوارگان جنگی مکانی امن به وجود آمد و همه این ها توسط مردم و دولت ایران اتفاق افتاد. چرا باید این حقایق فراموش شود.

نماینده مردم تبریز خاطر نشان کرد: یادمان نرفته است که در جمهوری آذربایجان چه وضعیتی وجود داشت، مگر در آن زمان دولت مقتدری داشت؟ چه کسی غیر از ایران به جمهوری آذربایجان کمک کرد؟ این مساله نباید فراموش شود و اسناد آن به وقتش منتشر خواهد شد. عده ای می خواستند در جمهوری آذربایجان به دست نیروهایی که خودشان به وجود آورده بودند نسل کشی راه بیاندازند.

سعیدی شرایط سالهای قبل از 1361 را در لبنان یاد آوری کرده و گفت: در آن زمان رژیم صهیونیستی هر زمان که اراده می کرد به لبنان حمله و حتی تا بیروت پیشروی و مستقر می شد. اما پس از خدمات مستشاری ایران به لبنان و بخصوص پس از جنگ 33 روزه چنان گوش مالی به اسرائیل داده شد که دیگر جرات این کار را ندارند. ما می خواستیم همین اتفاق در جمهوری آذربایجان بیافتد. شیعیان روحیه حماسی دارند و زیر بار ذلت نمی روند و امام حسین (ع) مقتدای شیعیان است ولی این نیاز وجود داشت مردم آذربایجان تقویت شده و آموزش نظامی ببینند. نیرو های ایران در ابتدا وارد شده و شروع به آموزش کردند و مستشاران ما و فرماندهانی چون سردار کبیری در آنجا مستقر شدند و قبل از آن هم نفرات دیگری از ایران مستقر بودند و کار ها خوب پیش می رفت.



نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در آن زمان دستگاه امنیتی جمهوری آذربایجان هنوز کاملاً مستقل نشده و تحت تاثیر آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار داشتند، و با غرض ورزی، نیروهای ایرانی را که در جمهوری آذربایجان مستقر بوده و به آنها کمک می کردند به نوعی از این کشور بیرون راندند علتش چیزی نبود جز این که نیروهای ایرانی می خواستند

روحیه ایستادگی و مقاومت را تقویت و تجربه ایستادگی مردم ایران بین سالهای 59 و 68 را در جمهوری آذربایجان پیاده کنند و کارها خوب پیش می رفت ولی با نفوذ آمریکائیه و رژیم صهیونیستی ، نگذاشتند ادامه دارشود و آزادی قره باغ ممکن نشد، درحالیکه به راحتی قابل حل و آزاد شدن بود.

دکتر سعیدی در پایان یاد آورشد سابقه 100 سال گذشته سازمان ملل و شورای امنیت نشان داده است که آنها اراده حل چنین مناقشاتی را نداشته و قره باغ که هیچ ، یک وجب از خاک اشغال شده در هیچ جای دنیا را نمی توانند آزاد کنند. چون چنین اراده ای ندارند و می خواهند مناقشه ها ادامه دار باشد و آنها بهره برداری های خودشان را بکنند.

وی در خصوص احداث "جاده مرزی ارس" و هزینه های سنگینی که جمهوری اسلامی ایران متحمل شد نیز گفت : آن روزها مردم آن سوی رود ارس از طریق قاطر و با پای پیاده در آن مسیر تردد می کردند و با سختی ، بار و... منتقل می شد؛ پس از تخریب راه آهن و بسته شدن راه ، در جنگ قره باغ، نخجوان محاصره شد و در چنین شرایطی ایران هزینه های بسیاری کرد و با کندن کوه ها ، جاده مرزی ارس را علی رغم مشکلات امنیتی و... احداث کرد تا نخجوان از محاصره خارج شود و از فاجعه انسانی جلوگیری شود.

انتهای پیام/...ا